

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Most na místní komunikaci v obci Nouzov</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS:	Číslo ZBV: <b>1</b>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Most na místní komunikaci</b>	<b>201 / 1</b>	

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov  
IČ: 00066001

Zhotovitel: 3K značky, s.r.o.  
Jiráskova 1519/8, Říčany 251 01  
IČ: 250 56 271

## Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00
1.2	0,00	0,00	0,00
1.3	-246 337,90	513 704,00	267 366,10
1.4	0,00	0,00	0,00
1.5	0,00	0,00	0,00
<b>Suma ZBV č.</b>	<b>Cena navrhovaných Změn záporných</b>	<b>Cena navrhovaných Změn kladných</b>	<b>Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem</b>
<b>1</b>	<b>-246 337,90</b>	<b>513 704,00</b>	<b>267 366,10</b>

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Most na místní komunikaci v obci Nouzov</b>		Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>201 / 1</b>	Číslo ZBV: <b>1</b>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Most na místní komunikaci</b>			
Strany smlouvy o dílo č. 1562/00066001/2018 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 4.6.2018 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov Zhotovitel: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519/8, Říčany 251 01			
Přílohy Změnového listu:		Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1 počet listů	1, 2	Objednatel
2. Změnový list	1 počet listů	3	Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1 počet listů	4	TDI
4. Rozpis ocenění Změn položek	1 počet listů	5	Projektant
5. Přehled zařazení změn do skupin	1 počet listů		
6. Přehled dalších dokladů	1 počet listů		
Další doklady	14 počet listů		
Iniciátor změny: zhotovitel (3K značky s.r.o., Jiráskova 1519/8, Říčany 251 01)			
Popis a zdůvodnění Změny:			
<b>Změna konstrukce mostu:</b>			
Před zahájením projektových prací byla provedena technická prohlídka projektantem RDS na nosné konstrukci mostu, byly zpřístupněny horní pásnice příčniců ocelové konstrukce. Bylo zjištěno, že jejich napadení korozí je vyšší než předpokládala projektová dokumentace PDPS (viz doklad 8 - vyjádření AD). V rámci projektové přípravy zadávací dokumentace nebylo možno provést detailní prohlídku prostoru mezi pásnicí a mostinami zorés (ocelová nosná konstrukce), jelikož tento prostor nebyl přístupný a na řadě míst zcela vyplněný nečistotami a jiným materiálem. Po jejím odkrytí byla zjištěna lokální koruze oslabující podstatně pásnici. Vzhledem k tomu, že se jedná o nýtovanou konstrukci s nezaručenou svařitelností, není možno provést lokální opravu nebo vyvážení problematických míst. Proto je nutno zjištěné skutečnosti řešit radikální výměnou NK mostu. S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo navrženo variantně nahrazení původní NK novými ocelovými nosníky nebo železobetonovou deskou. Z porovnání dopadů do ceny, rozsahu prací atd. byla vybrána varianta železobetonové desky (viz doklad 9 - souhlas objednatel a doklad 10 - RDS).			
Závěr: Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. se jedná o nepodstatnou změnu závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou.			
Údaje v Kč bez DPH:			
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-246 337,90</b>	<b>513 704,00</b>	<b>2</b>	<b>760 041,90</b>
<b>Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:</b>			
Zhotovitel (stavbyvedoucí): 3K značky, s.r.o.	jméno	Martin Buriánek	datum <b>5/8/2019</b> podpis
Projektant (autorský dozor): Pontex s.r.o.	jméno	Ing. Martin Kudrnáč	datum <b>5/8/2019</b> podpis
Technický dozor investora: Ing. Jan Pavlíta INTEPS	jméno	Ing. Jan Pavlíta	datum <b>5/8/2019</b> podpis
Zástupce objednatele: KSÚS SK, p.o. Mostní technik	jméno	Ing. Milan Jeřábek	datum
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou p dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva ostatním zůstává v práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitel sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.			podpis na Změnový jednatel
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel)	jméno	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA	datum podpis
Zhotovitel (jednatel spol.)	jméno	Lubomír Lágrner	datum <b>5/8/2019</b> podpis
			Číslo paré: <b>1</b>

**ZÁPIS**

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

<b>Název Stavby:</b> Most na místní komunikaci v obci Nouzov		
<b>Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:</b>	201 / 1	
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b> Most na místní komunikaci		

Údaje v Kč bez DPH

<b>Cena SO/PS dle Smlouvy</b>
1 - zadat
<b>1 939 413,49</b>

Poznámka:

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	1 939 413,49	0,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-246 337,90	513 704,00	513 704,00	26,49%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=	
stavební/montážní práce	-246 337,90	2 206 779,59		

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

3K značky, s.r.o.

Martin Buriánek

**3K ZNAČKY**  
3K ZNAČKY s.r.o.  
Jiráskova 1519  
251 01 Říčany  
tel./fax 323 001 237  
IG: 25036271, 05.08.2019

souh

Projektant (autor. dozor):

Pontex s.r.o.

Ing. Martin Kudmáč

05.08.2019

souh 1

Stavební dozor:

Ing. Jan Pavlita INTEPS

Ing. Jan Pavlita

05.08.2019

souh 1

Zástupce objednatele:

KSÚS SK, mostní technik

Ing. Milan Jeřábek

05.08.2019

souh 1

Zaměstnanec objednatele

odpovědného za cenové

projednání změny:

Petr Heinrich

05.08.2019

souh 1

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
								Skupina Změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	014102A	POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, kamenivo	T	83,980	69,180	- 14,80	300,00	25 194,00	- 4 440,00	0,00	20 754,00	- 4 440,00	- 17,62
22	317325	ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) C30/37-XF4, vč.bednění, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač.spár, úpravy povrchu	M3	5,450	6,290	0,84	8 600,00	46 870,00	0,00	7 224,00	54 094,00	7 224,00	15,41
23	317365	VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10S05, B500B odhad 150 kg/m3	T	0,820	0,940	0,12	23 500,00	19 270,00	0,00	2 820,00	22 090,00	2 820,00	14,63
28	421325	MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 C30/37-XF1, vč.ztraceného bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti a její ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač. spar	M3	23,060	54,060	31,00	7 500,00	172 950,00	0,00	232 500,00	405 450,00	232 500,00	134,43
29	421365	VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10S05, B500B odhad 220 kg/m3	T	5,070	11,890	6,82	23 500,00	119 145,00	0,00	160 270,00	279 415,00	160 270,00	134,52
30	42417A	MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI S 235 výměna nebo přeplátování NK - ocel S235 JO	T	0,500	0,000	- 0,50	60 000,00	30 000,00	- 30 000,00	0,00	0,00	- 30 000,00	- 100,00
40	711412	IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY vč.kotevně impregnačního nátěru	M2	112,000	99,400	- 12,60	460,00	51 520,00	- 5 796,00	0,00	45 724,00	- 5 796,00	- 11,25
42	78312	PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST celk. tl.260 um	M2	264,260	0,000	- 264,26	560,00	147 985,60	- 147 985,60	0,00	0,00	- 147 985,60	- 100,00
52	931182	VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM vč.separační lepenky	M2	9,000	0,000	- 9,00	138,00	1 242,00	- 1 242,00	0,00	0,00	- 1 242,00	- 100,00

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Most na místní komunikaci v obci Nouzov" Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) č.1 Skupina Změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
56	931332	TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 200MM2	M	21,900	0,000	- 21,90	63,00	1 379,70	- 1 379,70	0,00	0,00	- 1 379,70	- 100,00
61	938652	OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMÍČ PÍSKEM vč.odklizení vzniklého odpadu	M2	264,260	0,000	- 264,26	210,00	55 494,60	- 55 494,60	0,00	0,00	- 55 494,60	- 100,00
63	966188	DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM vč.odvozu	T	5,050	23,020	17,97	3 400,00	17 170,00	0,00	61 098,00	78 268,00	61 098,00	355,84
		<b>Nové položky - JC dle OSKP SPK 2018</b>											
64	31717	KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY	KG	0,000	132,000	132,00	131,00	0,00	0,00	17 292,00	17 292,00	17 292,00	
65	42862	MOSTNÍ LOŽISKA ELASTOMEROVÁ PRO ZATÍŽ DO 2,5MN	KUS	0,000	1,000	1,00	32 500,00	0,00	0,00	32 500,00	32 500,00	32 500,00	
		<b>Celkem</b>						1 939 413,49	-246 337,90	513 704,00	2 206 779,59	267 366,10	113,79

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Martin Buriánek, ředitel spol.

Za Objednatele: Ing. Milan Jeřábek, Mostní technik

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZARAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: **Most na místní komunikaci v obci Nouzov**

1	Přijata smlouvi částka bez rezervy a DPH	2 373 153,49
3(=1+1)-20	Aktuální smlouvi částka (cena stavby) bez DPH	2 640 519,59
	Aktuální smlouvi částka (cena stavby) včetně DPH	3 190 888,70
3(=7)17100	Procento změny přijaté smlouvi částky	11,27%
4(=2+1)17100	Údáváním vykazovaných změn (Skupina 1)	0,00%
5(=7)17100	Údáváním změny požadků (Skupina 2)	0,00%
40(=19)17100	Údáváním změn 11 % pro poskytnutou záruku (dle zákona č. 134/2016 Sb.)	43,38%

5(=30)-34	Sama Změn záporných a Změn kladných Skupiny 3 a Skupiny 4	267 366,10	bez ABE
6(=17)17100	Základní sazba 10 % (pro Skupiny 3 a Skupinu 4)	11,27%	
5(=1)17100	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	711 946,65	

9(=19)17100	Státní sazba 90 % Skupiny 3	23,99%	ABS
10(=20)17100	Státní sazba 90 % Skupiny 4	0,00%	ABS
11(=1)17100	Zákonný limit 90 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	1 168 676,75	

12(=30+37)17100	Státní sazba 11 %	0,00%
13(=36+37)	Státní sazba 148 228 008 Kč	0,00%
14(=14)22(=30)-13	Zvýšení daňového základu	148 228 000,00

Skupiny změn

SO	ZIV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny z úpravy (cena) se změnou míry	Změny kladné	Hodnota ZIV	-1-			-2-			-3-			-4-			-5-				
						Změny záporné (pokud se vztahují ke změnám)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (pokud se vztahují ke změnám)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (pokud se vztahují ke změnám)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (pokud se vztahují ke změnám)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (pokud se vztahují ke změnám)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Podíl 10 %	
16	17	10	19+22+25+28+32+36	20+23+26+29+33+37	21+19+20	22	23	24+22+23	25	26	27+25+26	28	29	30+28+29	31+26+29	32	33	34+32+33	35+31+33	36	37	38=(20+37)*100
		Most na místní komunikaci v obci Nouzov	- 248 337,90	573 754,00	267 366,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 248 337,90	573 754,00	267 366,10	168 281,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
		Most na místní komunikaci	- 248 337,90	573 754,00	267 366,10							- 248 337,90	573 754,00	267 366,10	168 281,90							0,00%

Poznámka:

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1	
Název a evidenční číslo stavby:	Most na místní komunikaci v obci Nouzov	
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Most na místní komunikaci	
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	201 / 1	

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Soupis prací	10	
08 Vyjádření autorského dozoru	1	
09 Souhlas objednatele se změnou NK	2	
10 RDS výkresy : 4-Nový stav	1	
11 RDS výkresy : 6-Tvar a výztuž závěrných zídek		pouze na CD
12 RDS výkresy: 7-Tvar nosné konstrukce		pouze na CD
13 RDS výkresy: 9-Tvar a výztuž říms		pouze na CD
počet listů celkem	14	0

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	014102A	POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, kamenivo. Rozdíl mezi ZDS a RDS, nerealizuje se otryskání ocelové konstrukce písek po otryskání - předpoklad 70 kg/m <sup>2</sup> 211.41*0.07=14,80 [B] Celkem: A+B=83,98 [C] na skládku pouze zemina 34.59*2.0=69,18 (A)	T	83,980	69,180	- 14,80	300,00	25 194,00	- 4 440,00	0,00	20 754,00	- 4 440,00	- 17,62
2	014102B	POPLATKY ZA SKLÁDKU prostův beton	T	50,990	50,990	0,00	350,00	17 846,50	0,00	0,00	17 846,50	0,00	0,00
3	014102E	POPLATKY ZA SKLÁDKU živice	T	57,600	57,600	0,00	500,00	28 800,00	0,00	0,00	28 800,00	0,00	0,00
4	014201	POPLATKY ZA ZEMNÍK nákup ornice - vč.dovozu na stavbu	M3	3,000	3,000	0,00	800,00	2 400,00	0,00	0,00	2 400,00	0,00	0,00
5	02940	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE Projekt sledování a údržby	KČ	1,000	1,000	0,00	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00
6	029412	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU	KUS	1,000	1,000	0,00	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00
7	02950	OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY Výpočet zatížitelnosti vč.vyhodnocení	KČ	1,000	1,000	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
8	02953	OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA	KUS	1,000	1,000	0,00	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
9	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN vč.štěpkování a likvidace odpadu	M2	20,000	20,000	0,00	39,00	780,00	0,00	0,00	780,00	0,00	0,00
10	113138	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM vč.odvozu a uložení na skládku	M3	24,000	24,000	0,00	800,00	19 200,00	0,00	0,00	19 200,00	0,00	0,00



## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	113728	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM Vč.odvozu na místo určené investorem	M3	36,000	36,000	0,00	1 150,00	41 400,00	0,00	0,00	41 400,00	0,00	0,00
12	113765	FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE napojení	M	11,100	11,100	0,00	110,00	1 221,00	0,00	0,00	1 221,00	0,00	0,00
13	132738	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM Vč.odvozu na skládku	M3	34,590	34,590	0,00	420,00	14 527,80	0,00	0,00	14 527,80	0,00	0,00
14	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ skládka	M3	34,590	34,590	0,00	16,00	553,44	0,00	0,00	553,44	0,00	0,00
15	18222	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M	M2	20,000	20,000	0,00	31,00	620,00	0,00	0,00	620,00	0,00	0,00
16	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	20,000	20,000	0,00	17,00	340,00	0,00	0,00	340,00	0,00	0,00
17	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	20,000	20,000	0,00	4,00	80,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00
18	21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM Kompletní vč. vyvedení do svahu	M	29,000	29,000	0,00	308,00	8 932,00	0,00	0,00	8 932,00	0,00	0,00
19	21341	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY)	M3	0,190	0,190	0,00	77 300,00	14 687,00	0,00	0,00	14 687,00	0,00	0,00
20	272314	ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) C25/30 XF1	M3	7,270	7,270	0,00	3 200,00	23 264,00	0,00	0,00	23 264,00	0,00	0,00
21	285392	DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ kotvení záv.zádky do opěr	KUS	113,330	113,330	0,00	275,00	31 165,75	0,00	0,00	31 165,75	0,00	0,00

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	317325	ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) C30/37-XF4, vč. bednění, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač. spár, úpravy povrchu Rozdíl mezi ZDS a RDS: původní výpočet: $(0.9*0.23+0.1*0.2)*12.0*2=5,45$ [A] nový výpočet: $(0.6*0.25+0.55*0.21)*11.85*2=6,29$ [A]	M3	5,450	6,290	0,84	8 600,00	46 870,00	0,00	7 224,00	54 094,00	7 224,00	15,41
23	317365	VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B odhad 150 kg/m3 Rozdíl mezi ZDS a RDS: původní výpočet: $5.45*0.150=0,82$ [A] nový výpočet: $(0.6*0.25+0.55*0.21)*11.85*2=6,29$ [A]	T	0,820	0,940	0,12	23 500,00	19 270,00	0,00	2 820,00	22 090,00	2 820,00	14,63
24	33319	MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA Z DÍLCŮ KAMENNÝCH dozdění poškozených částí křídel	M3	2,000	2,000	0,00	18 000,00	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00
25	333215	PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL Z KAMENNÉHO ZDIVA dozdění poškozených částí křídel	M3	3,000	3,000	0,00	4 480,00	13 440,00	0,00	0,00	13 440,00	0,00	0,00

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	333325	MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) C30/37-XF2, vč. bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti a její ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač. spar	M3	6,280	6,280	0,00	500,00	3 140,00	0,00	0,00	3 140,00	0,00	0,00
27	333365	VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B odhad 200 kg/m3	T	1,260	1,260	0,00	23 500,00	29 610,00	0,00	0,00	29 610,00	0,00	0,00
28	421325	MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 C30/37-XF1, vč. ztraceného bednění, nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti a její ochrany, výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatač. spar Rozdíl mezi ZDS a RDS: původní výpočet: deska 1.75m2*10.95=19,16 [A] příčník 7.8*0.5*(0.6+0.4)=3,90 [B] Celkem: A+B=23,06 [C] Nový výpočet: deska 4.928m2*10.97=54,06 [A]	M3	23,060	54,060	31,00	7 500,00	172 950,00	0,00	232 500,00	405 450,00	232 500,00	134,43

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
29	421365	VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B odhad 220 kg/m3 Rozdíl mezi ZDS a RDS: Původní výpočet: 23.06*0.220=5,07 [A] Nový výpočet: 54.06*0.220=11,89 [A]	T	5,070	11,890	6,82	23 500,00	119 145,00	0,00	160 270,00	279 415,00	160 270,00	134,52
30	42417A	MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI S 235 výměna nebo přepřátování NK - ocel S235 JO Rozdíl mezi ZDS a RDS: změnou technologie výstavby se tato položka ruší	T	0,500	0,000	- 0,50	60 000,00	30 000,00	- 30 000,00	0,00	0,00	- 30 000,00	- 100,00
31	451312	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 podkladní beton C12/15-X0	M3	4,130	4,130	0,00	2 310,00	9 540,30	0,00	0,00	9 540,30	0,00	0,00
32	45860	VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU	M3	14,860	14,860	0,00	2 100,00	31 206,00	0,00	0,00	31 206,00	0,00	0,00
33	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM ŠD tl.120 mm	M2	8,400	8,400	0,00	220,00	1 848,00	0,00	0,00	1 848,00	0,00	0,00
34	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	408,000	408,000	0,00	15,00	6 120,00	0,00	0,00	6 120,00	0,00	0,00
35	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM ACO 11+	M2	72,000	72,000	0,00	350,00	25 200,00	0,00	0,00	25 200,00	0,00	0,00
36	574A44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM ACO 11+ tl.45 mm	M2	240,000	240,000	0,00	310,00	74 400,00	0,00	0,00	74 400,00	0,00	0,00

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
37	574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM ACP 16+	M2	300,000	300,000	0,00	350,00	105 000,00	0,00	0,00	105 000,00	0,00	0,00
38	582617	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	8,400	8,400	0,00	650,00	5 460,00	0,00	0,00	5 460,00	0,00	0,00
39	62745	SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU	M2	71,600	71,600	0,00	450,00	32 220,00	0,00	0,00	32 220,00	0,00	0,00
40	711412	IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY vč.kotevně impregnačního nátěru Rozdíl mezi ZDS a RDS: Původní výpočet: $(7.8+0.1*2)*(12.0+1.0*2)=112,00$ [A] Nový výpočet: $7.1*(12+1.0*2)=99,40$ [A]	M2	112,000	99,400	- 12,60	460,00	51 520,00	- 5 796,00	0,00	45 724,00	- 5 796,00	- 11,25
41	711502	OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY Ochrana izolace pod římsou - s kovovou vložkou	M2	24,000	24,000	0,00	214,00	5 136,00	0,00	0,00	5 136,00	0,00	0,00
42	78312	PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST celk. tl.260 um Rozdíl mezi ZDS a RDS: změnou technologie výstavby se tato položka ruší	M2	264,260	0,000	- 264,26	560,00	147 985,60	- 147 985,60	0,00	0,00	- 147 985,60	- 100,00
43	78383	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)	M2	7,200	7,200	0,00	360,00	2 592,00	0,00	0,00	2 592,00	0,00	0,00
44	9112A3	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM Vč.odvozu na místo určené investorem	M	14,000	14,000	0,00	300,00	4 200,00	0,00	0,00	4 200,00	0,00	0,00

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1													
Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
45	9113A1	SVODIDLO OCEL SILNIČJEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	22,000	22,000	0,00	1 500,00	33 000,00	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00
46	9117C1	SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ Ocelové zábradelnísvodidlo se svistou výplní - kompletní vč.kotvení do římsy, plastmalty a PKO	M	28,000	28,000	0,00	6 500,00	182 000,00	0,00	0,00	182 000,00	0,00	0,00
47	91355	EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU kompletní vč. uchycení	KUS	2,000	2,000	0,00	2 500,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
48	91710	OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD do beton. základu	M3	2,400	2,400	0,00	15 000,00	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00
49	917212	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM do beton. lože	M	2,800	2,800	0,00	280,00	784,00	0,00	0,00	784,00	0,00	0,00
50	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM do beton. lože	M	12,000	12,000	0,00	380,00	4 560,00	0,00	0,00	4 560,00	0,00	0,00
51	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM Napojení	M	11,100	11,100	0,00	85,00	943,50	0,00	0,00	943,50	0,00	0,00
52	931182	VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM vč.separační lepenky Rozdíl mezi ZDS a RDS: změnou technologie výstavby se tato položka ruší	M2	9,000	0,000	- 9,00	138,00	1 242,00	- 1 242,00	0,00	0,00	- 1 242,00	- 100,00
53	931184	VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 40MM	M2	12,900	12,900	0,00	249,00	3 212,10	0,00	0,00	3 212,10	0,00	0,00

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
54	931325	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2	M	35,100	35,100	0,00	78,00	2 737,80	0,00	0,00	2 737,80	0,00	0,00
55	931326	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 s předtěsněním	M	24,000	24,000	0,00	104,00	2 496,00	0,00	0,00	2 496,00	0,00	0,00
56	931332	TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 200MM2 Rozdíl mezi ZDS a RDS: změnou technologie výstavby se tato položka ruší	M	21,900	0,000	- 21,90	63,00	1 379,70	- 1 379,70	0,00	0,00	- 1 379,70	- 100,00
57	93151	MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 60MM Kompletní, v tl.vozovky, vč.kotvení, zálivek, drenáže před závěrem a pod.	M	15,200	15,200	0,00	14 000,00	212 800,00	0,00	0,00	212 800,00	0,00	0,00
58	936541	MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI kompletní	KUS	4,000	4,000	0,00	1 380,00	5 520,00	0,00	0,00	5 520,00	0,00	0,00
59	93842	OČIŠTĚNÍ ZDIVA OD VEGETACE	M2	10,200	10,200	0,00	107,00	1 091,40	0,00	0,00	1 091,40	0,00	0,00
60	938441	OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ	M2	71,600	71,600	0,00	150,00	10 740,00	0,00	0,00	10 740,00	0,00	0,00
61	938652	OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM vč.odklizení vzniklého odpadu Rozdíl mezi ZDS a RDS: změnou technologie výstavby se tato položka ruší	M2	264,260	0,000	- 264,26	210,00	55 494,60	- 55 494,60	0,00	0,00	- 55 494,60	- 100,00

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
62	966158	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM vč.odvozu a uložení na skládku	M3	22,170	22,170	0,00	3 400,00	75 378,00	0,00	0,00	75 378,00	0,00	0,00
63	966188	DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM vč.odvozu Rozdíl mezi ZDS a RDS: Původní výpočet: podlažnicová ocel - odhad 60 kg/m2 $7.8*10.8*0.06=5,05$ [A] Nový výpočet: podlažnicová ocel - odhad 60 kg/m2 $7.8*10.8*0.06=5,05$ [A] příčnický I č. 50 0.141*7.8*11=12,10 [B] hl. nosníky $((0.03*0.2*2+1.05*0.01)*7.85+4*0.0122)*10.95 + 0.018*1*11)*2*1.1=5,87$ [C] Celkem: A+B+C=23,02 [D]	T	5,050	23,020	17,97	3 400,00	17 170,00	0,00	61 098,00	78 268,00	61 098,00	355,84
		<b>Nové položky - JC dle OSKP SPK 2018</b>											
64	31717	KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY Rozdíl mezi ZDS a RDS: Nová položka, nový výpočet: po 1m na NK, vč. dodání, vrtů, zálivky apod. odhad 6kg/kus $(11+11)*6,0=132$ [A]	KG	0,000	132,000	132,00	131,00	0,00	0,00	17 292,00	17 292,00	17 292,00	



## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: "Nouzov - Most na místní komunikaci v obci Nouzov"								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most na místní komunikaci								č.1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
65	42862	MOSTNÍ LOŽISKA ELASTOMEROVÁ PRO ZATÍŽ DO 2,5MN Rozdíl mezi ZDS a RDS: Nová položka, nový výpočet: 6.15*0.2*2=2,46 [A]	KUS	0,000	1,000	1,00	32 500,00	0,00	0,00	32 500,00	32 500,00	32 500,00	
		Celkem						1 939 413,49	-246 337,90	513 704,00	2 206 779,59	267 366,10	113,79

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěv. org.  
Zborovská 11  
150 21 Praha 5

Č.j.: PX...2018

Datum: Praha, 20. 08. 2018

Vyřizuje: Ing. Martin Kudrnáč, tel. 241 096 739, 602 256 144, e-mail: [kudrnac@pontex.cz](mailto:kudrnac@pontex.cz)

**Akce: Most na místní komunikaci v obci Nouzov**

**Věc: Vyhodnocení stavu OK po odhalení, úprava technického řešení**

V rámci zahájení stavebních prací na rekonstrukci mostu byly zpřístupněny horní pásnice příčníků ocelové konstrukce. Bylo zjištěno, že jejich napadení korozí je vyšší než předpokládala projektová dokumentace PDPS. V rámci projektové přípravy nebylo možno provést detailní prohlídku prostoru mezi pásnicí a mostinami zorés, jelikož tato byla nepřístupná a na řadě míst zcela vyplněná nečistotami a jiným materiálem. Po jejím odkrytí byla zjištěna lokální koroze oslabující podstatně pásnici. Vzhledem k tomu, že se jedná o nýtovanou konstrukci s nezaručenou svařitelností, není možno provést lokální opravu nebo vyvaření problematických míst. Proto je nutno zjištěné skutečnosti řešit radikální výměnou NK mostu.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo navrženo variantně nahrazení původní NK novými ocelovými nosníky nebo železobetonovou deskou. Z porovnání dopadů do ceny, rozsahu prací atd. byla vybrána varianta železobetonové desky.

Ing. Martin H a v l í k  
hlavní projektant

Příloha:

- Návrh technického řešení

IČO: 40763439, DIČ: CZ-40763439  
Bankovní spojení:

Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4  
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

jednatelé: Ing. Václav Hvizdal  
Ing. Milan Kalný  
Ing. Vladislav Vodička  
sekretariát: tel.: ·  
recepce: tel.: ·

**Věc: Žádost o změnu rozsahu díla – stavby „Most na místní komunikaci v obci NOUZOV“**

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. 1562/00066001/2018, dále jen SOD, odst 6.6:

„Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „**Směrnice**“), která tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví. Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídílníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli,
- c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnicí, přičemž snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,
- d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se změnami sjednanými Změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,
- e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je Objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.“

**žádáme o změnu rozsahu díla** v souladu s návrhem, který spočívá ve:

- Provedení úpravy NK – nahrazení původní nosné ocelové nýtované konstrukce z roku 1899 konstrukcí novou. Cenově nejvýhodnější variantou pro objednatel je provedení železobetonové monolitické desky, uložené jako prostý nosník na upravené spáře současných kamenných opěr. Toto provedení je výhodné i z hlediska očekávaných budoucích nákladů na údržbu mostu.

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

- Upravit adekvátním způsobem navazující konstrukce – detaily provedení kotvení a výztuže říms

Výměnu ocelové NK zadání nepředpokládalo, projekt počítal s její sanací – obnovou PKO. Poruchy, které provedení sanace původní ocelové NK vylučují, byly zjistitelné až po destruktivním zásahu do tehdy ještě provozovaného mostu. Po demolici původní skladby vozovkového souvrství a odstranění krycích roznášecích profilů ZORÉS byly odhaleny horní pásnice a příčníky původní nosné konstrukce. Předpoklad, že jsou významně poškozeny pouze kleštiny ZORÉS se nepotvrdil, bylo zjištěno významné oslabení příčníků i hlavních nosníků původní ocelové nosné konstrukce mostu. Tato skutečnost je podrobně fotograficky zdokumentována a archivována u objednatele (KSÚS Sk). Stupeň zjištěné koroze a poškození nýtovaných spojů byl již takový, že o jejich zachování ani sanaci nemělo smysl uvažovat.

Toto nutné doplnění sjednaného rozsahu prací vzniklo racionálním rozhodnutím objednatele, na základě místního šetření konaného v rámci kontrolních dnů stavby. Místní šetření, za přítomnosti autorského dozoru projektanta ukázalo, že provedení změn je výhodné pro budoucí uživatele a správce mostu.

Zhotovitel zpracuje Změnové listy dle SOD – odstavce 6.6 a tyto změny zahrne do projektové dokumentace RDS a skutečného provedení díla (DSPS).

V Kolíně dne 14.5.2019

Ing. Milan Jeřábek  
mostní technik KSÚS Sk – o.p.s. Kutná Hora

